las prouincias erogatae sunt, & quae in arca inferendae sunt: ita ut tales delegationes dirigantur iudicibus singularum prouinciarum initio vniuscuiusque indictionis. Iudices autem prouinciae praeponeant ea in ciuitatibus intra Septembrem mensem; sed exemplaria eorum volentibus edantur a Praefectis Praetorio. Quod si antequam intimentur, sicut diximus in alios titulos, & non in eos, quos continet anni particularis delegatio; tributorum quantitas erogata sit: id, quod expensum est, reputari debet in tributis eiusdem indictionis. Quod si intra praefinitum tempus non sint destinatae praedictae delegationes: Praefectus quidem pro tempore triginta librarum auri poenam praestabit. Tracteotae vero eiusdem prouinciae viginti librarum dispendio multantur. Iudex autem, qui destinatam delegationem minime proposuerit: decem libris auri damnificabitur, amissionem cinguli quaeque

que patietur. Officium autem eius quinq. libras auri praestabit.

ILLATIONES specierum II.
 intra exordium vniuscuiusque indictionis fieri oportet. Ea autem, quae in aere pensantur, secundum constituta tempora exolui debent.

EXACTORES tributorum III.
 plenarias vel securitates, siue apochas pensantibus faciant; per quas significant non solum quantitatem pecuniarum vel specierum susceptam. Sed et numerum iugerorum, vel centuriarum; & nomina possessionum, pro quibus praedicta tributa susceperunt. Quod si aliter fecerit quis, decem librarum auri multa feriat, & punietur. Iudex vero si pro hoc interpellatus neglexerit: decem libras auri poenae nomine dabit.

SI QVIS de collatoribus tributorum exigatur; dubitet autem de modo possessionis, cuius nomine tenetur IIII.

tur; vel de ipsa quantitate tributorum compellere debet iudex vel Episcopus eiusdem loci censuali proferre publicam descriptionem; & secundum eam tributa perfoluantur.

V. **NOLVMVS** collatores compelli ad denominandos succceptores eorum quæ in ære in vnaquaque civitatum petant. Sed siue iudex sit, siue curialis, siue Vindices, vel canonicarij, siue alij fuerint, ad quos publicæ exactio- nis periculum respicit: ipsi suo periculo suscipiant tributa, & erogent.

VI. **IVBEMVS** per singulas provincias canonicarios destinari; qui tributa periculo nominatorum exigere debeant: Expelle utas autem nullo modo cum eis transmittimus. Sin autem canonicarius, qui missus est, minus idoneus apparuerit: sub modo eo alius loco eius subrogetur: Expelle utas vero nequaquam mittatur. Sint autem canonicarij solatijs sibi constituti contenti; nec aliquod detrimentum collatoribus inferatur.